МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 72»

350063 г. Краснодар, ул.им. Митрофана  Седина, 18 Телефон (861)268-55-27

П Р И К А З
от 30. 08.2022 г.                                                                                       № __93__

«О создании рабочей группы по разработке

внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ МО
г.Краснодар «Центр-детский сад № 72»»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях оценки качества

образования МБДОУ МО г.Краснодар «Центр-детский сад № 72» для

оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качества

дошкольного образования,

Приказываю:

1. Утвердить рабочую группу по разработке внутренней системы оценки

качества образования в составе:

руководитель рабочей группы: заведующий Котова Л.А.;

председатель рабочей группы: Аверкина Е.А.;
члены рабочей группы:
заместитель заведующего: Гребцова О.А.;
старший воспитатель: Пономаренко И.О.;
педагог-психолог: Шандыба Я.С.;
член Совета родителей: Иванова Н.Ю.
2. Утвердить Положение о ВСОКО, Программу, план работы рабочей

группы, годовую циклограмму и инструментарий по реализации ВСОКО

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад    № 72 на

2022-2023 учебный год.

3. Старшему воспитателю Пономаренко И.О. ознакомить педагогический

коллектив с локальными нормативными актами, регламентирующими

проведение ВСОКО на Установочном педагогическом совете 31.08.2022 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Л.А. Котова

С приказом ознакомлены:

______________ / Пономаренко И.О.          ___________ / Гребцова О.А.

______________ / Аверкина Е.А.            _____________ / Иванова Н.Ю.

____________ / Шандыба Я.С.

		2022-10-28T11:49:28+0300
	Котова Лариса Алексеевна